

Głuszce rozpoczynają toki

Data publikacji: 10.04.2015 15:10

Zima, zima i po zimie. Przyroda rodzi się do życia. Głuszce rozpoczynają toki.. . Czyli co u leśników piszczy?

W lasach Podkarpacia leśnicy boja się rójki chrabąszczy. Czy i naszym lasom grozi coś ze strony tego owada? - **Chrabąszcz majowy atakuje gatunki liściaste – głównie dęby, także na terenie Nadleśnictwa Wisła nie mamy problemów z tym owadem. Niedługo rozpocznie się rójka kornika drukarza (szkodnik świerków), ale nie przewidujemy w jej natężeniu jakichś szczególnych zmian w stosunku do ubiegłego roku** - uspokaja Magdalena Mijał Specjalista Służby Leśnej z wiślańskiego Nadleśnictwa.

Zima trochę zaskoczyła wszystkich swoim powrotem. Jak zwierzęta i rośliny zniosły taki nagły atak zimy? - **Zwierzęta i rośliny radzą sobie dobrze – rośliny w większości nie rozpoczęły jeszcze okresu wegetacyjnego (oprócz bardzo wczesnowiosennych gatunków – tzw. geofitów np. śnieżycy czy śnieżyczki, ale te gatunki akurat dobrze sobie radzą z opadem śniegu). Ptaki są stale dokarmiane w karmnikach**- mówi Magdalena Mijał.

Czym teraz zajmują się na wiosnę leśnicy? - **Leśnicy pracują cały rok, na wiosnę natomiast najwięcej pracy poświęca się odnowieniu lasu – czyli po prostu sadzeniu lasu, obecnie transportujemy sadzonki ze szkółek, niedługo będą też wyjmowane sadzonki z naszej szkółki – na Wyrchczadeczcze (w tym roku posadzimy ok 550 tys. nowych drzew). Ponadto wykonuje się szacunki brakarskie – mające na celu zaplanowanie realizacji zadań gospodarczych określonych Planem Urządzenia Lasu na przyszły rok (w tym znajduje się szacowanie miąższości drzew przeznaczonych do wycinki). No i oczywiście działania związane z ochroną lasu – wywieszane są pułapki feromonowe na kornika drukarza, a niedługo zostaną także powieszzone w nich feromony, ponadto stale wyszukiwane są drzewa, które ten owad (kornik drukarz) zasiedla – działania związane z ochroną lasu są priorytetowe po klęsce zamierania świerków, która spotkała nas kilka lat temu** – opisuje pracownica Nadleśnictwa Wisła.

Zwierzęta już zdecydowanie poczuły wiosnę. W Wolierowej Hodowli Głuszców (prowadzonej przez Nadleśnictwo Wisła w Wyrchczadeczcze od 2002 roku) rozpoczęły wiosenne toki. Warto teraz wybrać się tam i poobserwować te piękne i ciekawe ptaki. W Hodowli jest Woliera Pokazowa -można tutaj przez lustra weneckie zajrzeć do środka takiej woliery i podglądać życie głuszców [Pisaliśmy: [Tu odradza się głuszc](#)].

Zachęcamy do przesyłania nam zdjęć odradzającej się po zimie przyrody. Jeśli zaobserwowaliście ślady wiosny w przyrodzie - poślijcie nam zdjęcie na redakcja@ox.pl. Najciekawsze zdjęcia opublikujemy na portalu.